

## 法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)  
(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	608,950,762	590,100,522	18,850,240
		老人福祉事業収益	32,811,632	26,863,292	5,948,340
		経常経費寄附金収益	110,000	250,000	-140,000
		その他の収益	1,671,979	738,017	933,962
		サービス活動収益計(1)	643,544,373	617,951,831	25,592,542
	費用	人件費	404,503,395	422,926,509	-18,423,114
		事業費	93,467,363	93,752,407	-285,044
		事務費	87,457,711	93,962,221	-6,504,510
		利用者負担軽減額	1,592,802	1,616,756	-23,954
		減価償却費	66,560,909	69,442,004	-2,881,095
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-21,381,057	-22,055,856	674,799
		その他の費用	583,409	471,812	111,597
	サービス活動費用計(2)	632,784,532	660,115,853	-27,331,321	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		10,759,841	-42,164,022	52,923,863
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,223	3,494	-2,271
		その他のサービス活動外収益	1,893,119	2,170,589	-277,470
		サービス活動外収益計(4)	1,894,342	2,174,083	-279,741
	費用	支払利息	14,042,372	13,987,867	54,505
		その他のサービス活動外費用	1,965,090	1,881,398	83,692
		サービス活動外費用計(5)	16,007,462	15,869,265	138,197
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-14,113,120	-13,695,182	-417,938	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-3,353,279	-55,859,204	52,505,925	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	298,000	352,600	-54,600
		その他の特別収益	48,689,568	4,434,600	44,254,968
		特別収益計(8)	48,987,568	4,787,200	44,200,368
	費用	固定資産売却損・処分損	2	0	2
		その他の特別損失	11,322,400	33,159,060	-21,836,660
		特別費用計(9)	11,322,402	33,159,060	-21,836,658
特別増減差額(10)=(8)-(9)		37,665,166	-28,371,860	66,037,026	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		34,311,887	-84,231,064	118,542,951	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		304,835,654	389,066,718	-84,231,064
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		339,147,541	304,835,654	34,311,887
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		339,147,541	304,835,654	34,311,887